МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27июня 2019 г.									№ 220 А

п. Мирный

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения за 2 квартал 2019 года

[bookmark: _GoBack] 	В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 3 ст. 35 Положения «О бюджетном процессе в Мирненском сельском поселении», утвержденным Решением Совета Мирненского сельского поселения от 30 июня 2014 года № 11

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения за второй квартал 2019 года по доходам в сумме 21 882,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 25 218,7 тыс. рублей, профицит (дефицит) бюджета 3336,6 тыс. рублей согласно приложению.
2. Направить настоящий отчет об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения за второй квартал 2019 года в Совет Мирненского сельского поселения
3. Управляющему Делами Вылегжаниной Е.В. опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение» (http:// www.mirniy.tomsk.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста экономиста-финансиста В.Ю. Гайер

 ГлаваМирненского поселения							А.С. Юрков

Исп. В.Ю. Гайер
955-232
Приложение
 к постановлению Администрации
Мирненского сельского
                                        поселения
от 27.06.2019 г. № 220 А
Отчет об исполнении бюджета
Мирненского сельского поселения
На 01.07. 2019 года

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА, тыс.руб.

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	Утверждено на 2019 год
	Исполнено на 01.07.2018
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО
	     21 882,1
	   10 116,1
	46%

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	    15 869,9
	     8 552,4
	54%

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	8476,1
	4697,6
	55%

	101 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	8476,1
	4697,6
	55%

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории РФ
	953,2
	470,1
	49%

	1 03 02000 10 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	953,2
	470,1
	49%

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги насовокупный доход
	454,7
	454,7
	100%

	105 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимки, задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	454,7
	454,7
	100%

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	4724,0
	1564,6
	33%

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	900,0
	368,4
	41%

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог
	3824,0
	1196,2
	31%

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	455,0
	305,4
	67%

	1 11 05020 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	69,0
	-

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	450,0
	194,7
	43%

	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	5,0
	41,7
	-

	114 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	806,9
	908,6

	114 020531 00 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в части реализации основных средств по указанному имуществу
	284,1
	230,0
	81%

	114 060251 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	522,8
	678,6
	-

	116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение учерба
	0
	6,6
	-

	117 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	0
	144,7
	-

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	6012,2
	1563,7
	26%

	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетной системы РФ
	7456,8
	3008,3
	40%

	20 215 001 100 000 100
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2940,9
	1470,5
	50%

	20 235 118 100 000 100
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	251,4
	115,7
	46%

	20 249 9991 00000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	4264,5
	1422,2
	33%

	 207 000 000 000 000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	332,0
	332,0
	100%

	 218 000 000 000 000 000
	Доходы бюджетов бюджетной системы РФ от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	223,4
	223,4
	100%

	 219 000 000 000 000 000
	Возврат остатков субсидий субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-2000,0
	-2000,0
	100%

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА, тыс.руб.

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	Утверждено на 2019 год
	Исполнено на 01.07.2019
	% исполнения

	1
	2
	3
	5
	6

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО
	25 218,7
	7 694,2
	31%

	100
	Общегосударственные вопросы
	8 076,2
	3 095,7
	38%

	102
	Функционирование высшего должностного лица субьекта РФ и муниципального образования
	817,4
	314,6
	38%

	104
	Функционирование местных администраций
	6 308,8
	2 732,1
	43%

	111
	Резервные фонды
	127,4
	-
	0%

	113
	Другие общегосударственные вопросы
	822,6
	49,0
	6%

	200
	Национальная оборона
	251,4
	80,6
	32%

	203
	Мобилизационная и вневойсковаяподготовка
	251,4
	80,6
	32%

	300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	100,0
	100,0
	100%

	309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	100,0
	100,0
	100%

	400
	Национальная экономика
	2 270,2
	749,9
	33%

	409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 990,2
	749,9
	38%

	412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	280,0
	-
	0%

	500
	Жилищно – коммунальное хозяйство
	10 634,1
	1 485,0
	14%

	501
	Жилищное хозяйство
	415,0
	177,2
	43%

	502
	Коммунальное хозяйство
	4 289,1
	343,3
	8%

	503
	Благоустройство
	5 930,0
	964,4
	16%

	800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	3 053,0
	2 106,8
	69%

	801
	Культура
	3 053,0
	2 106,8
	69%

	1000
	Социальная политика
	40,0
	-
	0%

	1003
	Социальное обеспечение населения
	40,0
	-
	0%

	1100
	Физическая культура и спорт
	376,2
	76,2
	20%

	1101
	Физическая культура
	76,2
	76,2
	100%

	1102
	Массовый спорт
	300,0
	-
	0%

	1400
	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	417,6
	-
	0%

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	417,6
	-
	0%